

# महाराष्ट्र पशु व मत्स्य विज्ञान विद्यापीठ

फुटाळा तलाव मार्ग, नागपूर – 440 001 (म.रा.)

दुरध्वनी क्र. 0712-2511784 विस्तारीत क्र. 2049/2050 फॅक्स क्र. 0712 – 2511273

Website : [www.mafsu.in](http://www.mafsu.in)

## प्रवेशपुर्व अधिसुचना

### (पशुवैद्यक पदवी अभ्यासक्रम प्रवेश 2014 –15)

विद्यापीठांतर्गत बी.व्ही.एससी. अँड ए.एच. पदवी अभ्यासक्रम 2014-15 या शैक्षणिक वर्षात प्रवेश घेऊ इच्छिणाऱ्या उमेदवारांना कळविण्यात येते की, सदर प्रवेशासाठी उमेदवाराने संचालनालय वैद्यकीय शिक्षण व संशोधन (DMER), मुंबई यांचेमार्फत घेण्यात येणारी पात्रता व प्रवेश परीक्षा (MH-CET-2014) या सामाईक परिक्षेस बसणे अनिवार्य राहिल.

शैक्षणिक सत्र 2013-14 मध्ये बी.व्ही.एससी. अँड ए.एच. या पदवी अभ्यासक्रमाच्या प्रवेशासाठी सी.बी.एस.ई., नवी दिल्ली यांचेमार्फत घेण्यात येणारी [National Eligibility-Cum-Entrance Test (NEET)] ही सामाईक पात्रता परीक्षा लागू होती. तथापि सन 2014 पासून विविध अभ्यासक्रमाच्या प्रवेशासाठी संचालनालय वैद्यकीय शिक्षण व संशोधन (DMER), मुंबई यांचेमार्फत पात्रता व प्रवेश परीक्षा 2014 घेण्यात येणार आहे. या सामाईक (MH-CET-2014) परिक्षेकरिताचे माहिती पुस्तिका व अर्ज दिनांक 05 मार्च, 2014 ते 25 मार्च, 2014 या कालावधीत संचालनालय वैद्यकीय शिक्षण व संशोधन (DMER), मुंबई यांचे संकेतस्थळावर ([www.dmer.org](http://www.dmer.org)) उपलब्ध आहे. तरी सदर परीक्षा ही बी.व्ही.एससी. अँड ए.एच. या पदवी अभ्यासक्रमाच्या प्रवेशासाठी पात्र राहिल.

पशुवैद्यकीय पदवी प्रवेशाकरीता उमेदवार 12 वी (10 + 2) परीक्षेत भौतिकशास्त्र, रसायनशास्त्र, जीवशास्त्र आणि इंग्रजी विषयात एकत्रीतपणे खुल्या प्रवर्गाकरीता किमान 50% गुण व आरक्षित प्रवर्गाकरीता किमान 40% गुण घेवून उत्तीर्ण असणे आवश्यक असून उमेदवाराने संचालनालय वैद्यकीय शिक्षण व संशोधन, महाराष्ट्र शासन, मुंबई यांचे मार्फत घेण्यात येणारी पात्रता व प्रवेश परीक्षा (MH-CET-2014) ही सामाईक परीक्षा दिलेली असणे अनिवार्य आहे. शैक्षणिक सत्र 2014-15 मधील पशुवैद्यकीय पदवी (बी.व्ही.एससी. अँड ए.एच.) अभ्यासक्रमाचे प्रवेश सदर प्रवेश परीक्षेच्या (MH-CET-2014) गुणवत्तेनुसार देण्यात येतील.

बी.व्ही.एससी.अँड ए.एच. पदवी अभ्यासक्रमाचे प्रवेश (गोवा राज्य / जम्मू आणि काश्मीर येथील उमेदवारांसाठी राखीव असलेल्या जागांसहीत) उमेदवाराच्या MH-CET-2014 ह्या परीक्षेतील गुणवत्तेनुसार करण्यात येतील याची सर्व उमेदवारांनी नोंद घ्यावी. अनिवासी भारतीय / विदेशी निवासी / भारतीय वंशाचे नागरीक 12 वी किंवा समकक्ष परीक्षा भौतिकशास्त्र, रसायनशास्त्र, जीवशास्त्र आणि इंग्रजी विषय घेवून भारतातून उत्तीर्ण झाले असल्यास त्यांना MH-CET-2014 ही परीक्षा देणे अनिवार्य आहे. तथापि असे उमेदवार 12 वी किंवा समकक्ष परीक्षा परदेशातून उत्तीर्ण झालेल्या उमेदवारांना MH-CET-2014 ही परीक्षा देणे बंधनकारक नाही.

विस्तृत माहितीसाठी उमेदवारांनी संचालक, संचालनालय वैद्यकीय शिक्षण व संशोधन, मुंबई यांच्या [www.dmer.org](http://www.dmer.org) ह्या संकेतस्थळाला भेट द्यावी.

बी.व्ही.एससी. अँड ए.एच. प्रवेश प्रक्रियेबाबतची विस्तृत अधिसुचना विद्यापीठातर्फे यथावकाश प्रसिध्द करण्यात येईल.

दिनांक : 12/03/2014

(डॉ. संपत खिलारी)

कुलसचिव

**MAHARASHTRA ANIMAL & FISHERY SCIENCES UNIVERSITY**  
**Futala Lake Road, Nagpur – 440 001 (M.S.)**

**Tel.No. : 0712 – 2511784 Ext. No.2049/2050 Fax No. : 0712 – 2511273**  
**Website : www.mafsu.in**

**PRE-ADMISSION NOTIFICATION**

**(Admission to B.V.Sc. and A.H. Degree Course - 2014-15)**

The candidates interested to secure admission to B.V.Sc. & A.H. Degree Course 2014-15 in constituent Veterinary Colleges under this University are hereby informed that they must appear for **MH-CET-2014** Examination being conducted by the Directorate of Medical Education and Research (DMER), Mumbai.

For the Academic year 2013-14, NEET-2013 examination conducted by C.B.S.E., New Delhi was applicable for admission to B.V.Sc. & A.H. degree course. From 2014, Directorate of Medical Education and Research (DMER), Mumbai is conducting **MH-CET-2014** for admission to various degree courses. Application forms and prospectus for Common Entrance Test will be available from **05<sup>th</sup> March, 2014 to 25<sup>th</sup> March, 2014** through online on website of DMER, Mumbai ([www.dmer.org](http://www.dmer.org)). The said examination is made applicable for admission to B.V.Sc.& A.H. degree course 2014-15.

The Candidates who have passed XII Std. (10 + 2) having 50% marks for unreserved and 40% marks for reserved category in Physics, Chemistry, Biology and English taken together are eligible for admission. The candidate should have appeared MH-CET-2014 conducted by DMER, Mumbai. Accordingly, admission to B.V.Sc. & A.H. Degree Course shall be given on the basis of merit of **MH-CET-2014**.

The concerned candidates should note that all the admissions (including the seats reserved for candidates from Goa state / J&K state) for B.V.Sc.& A.H. Degree Course shall be on the basis of score obtained in the MH-CET-2014 examination. The NRI candidates passing XII std. or equivalent examination from India with subjects Physics, Chemistry, Biology and English must have appeared MH-CET-2014. However, NRI candidates passing XII std. or equivalent examination from abroad need not appear MH-CET-2014.

For details, the candidates may refer website of DMER, Mumbai i.e. **[www.dmer.org](http://www.dmer.org)**

The detail notification for admission programme of B.V.Sc. & A.H. Degree Course 2014-15 shall be published by the University in due course of time.

**Date : 12/03/2014**

**(Dr. Sampat Khilari)**  
**REGISTRAR**